
このコーナーでは友好都市大樹町の魅力を町民の皆さんに紹介します。

「巨大シジミ」
　大樹町では様々な海の幸が味わえますが、中でも年に１日しか漁をしない、希少
価値の高い幻のシジミがあります。
　シジミが獲れるのは、太平洋に接している生花苗沼（オイカマナイト―）で、夏場
はカヌーやヨットなどが楽しめる沼です。また、専門機関の調査では、沼の底質は
非常に栄養素が高いと評価されています。そのため、直径５センチを超える巨大な
シジミに成長するのです。
　歯応えが良く、味噌汁はもちろん、あさりやハマグリと同じような調理方法で召
し上がれます。

岩﨑家の愛ドル（南下）

★メッセージ
　たくさんの愛情を受けて、
　元気に育ってね♥

１才

竜也さん・貴子さん
父 母

理桜ちゃん

りおちゃん
H24.10.6生
りおちゃん
H24.10.6生

【編集後記】
　　日がつまって、「夏の終わり」を感じます。
　季節の変わり目は、とかく感傷的になりがち。
　夏の盛りは暑くて、秋の訪れを心待ちにしていたはずなのに。
　　過ごしやすい秋の到来。テーマは『充実の秋』
　スポーツ、読書、そして食欲！と満喫したいものです。

4

11

18

25

2

5

12

19

26

3

6

13

20

27

7

14

21

28

2

9

16

23

30

1

8

15

22

29

3

10

17

24

101

内容が変更になる場合もありますので、確認をしてからお出かけください。

　健康相談・
　母子手帳交付

子育て相談会
筋トレ

10～11ヵ月児
健診
筋トレ

　無料法律相談

２歳児歯科健診
筋トレ
最終日

証明発行窓口
時間延長午後
６時まで
１歳６ヵ月児健診敬老福祉大会

　子育てサロン
　よしおか
人権・行政・
無料法律相談

　福祉パレード
　わくわくあそび
一般質問（２日目）　

燃えるごみ（西部）

3歳児健診
筋トレ

燃えるごみ（東部）

燃えるごみ（東部）燃えるごみ（西部）分別ごみ（全域）

分別ごみ（全域）

燃えるごみ（東部）燃えるごみ（西部）

燃えるごみ（西部） 燃えるごみ（東部）

燃えないごみ（全域）
粗大ごみ（北下・
上野田）

燃えないごみ（全域）

燃えるごみ（西部） 燃えるごみ（東部）

燃えるごみ（西部） 燃えるごみ（東部）

燃えるごみ（西部） 燃えるごみ（東部）

燃えるごみ（西部） 燃えるごみ（東部）

燃えるごみ（東部）

3～４ヵ月児健診
筋トレ

広報９月号発行日

広報10月号発行日
農地農政相談
筋トレ

障がい福祉
なんでも相談
一般質問（１日目）　

定例農業委員会
　筋トレ

介護・後期高齢保険料
国民健康保険・
町県民税第３期
納期限

　筋トレ
１歳６ヵ月児健診

　筋トレ
母乳相談
子育て相談会

※保健センター事業の詳細については、広報８月号12ページをご覧ください。

役場
保健センター

実
施
場
所

文化センター 老人福祉センター

議会隣保館

敬老の日
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